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1. Во една кошница имало повеќе од 120, а помалку од 130 

костени. Колку костени има во кошницата, ако нивниот 

број е делив со 2 и со 9? 

2. Три цевки полнат празен базен со вода. Првата цевка го 

полни за 2 часа, втората за 3 часа, а третата за 6 часа. Ако 

трите цевки се отворат одеднаш можат ли да го наполнат 

за 1 час? 

3. Две цевки полнат еден базен, а третата го празни. 

Првата сама го полни за 12 часа, втората за 15 часа, а 

третата го празни за 10 часа. Колкав дел од базенот  ќе се 

наполни за еден ча, ако трите цевки се отворат заедно? 

4.Весна, Јасна и Билјана треба да поделат една награда во 

пари. Весна треба да добие 
 

  
 од парите, Јасна 

 

 
, а Билјана 

3 денари повеќе од Јасна. По колку денари ќе добие секоја 

од нив? 

5. Тројца браќа наследиле 17 овци. Според наследството 

најстариот требало да наследи  
 

 
 од овците, вториот 

 

 
, а 

третиот 
 

 
. Браќата не можеле да ги поделат овците бидејќи 

им се паѓал дел од ова. Помогни им да ги поделат овците 

и да бидат задоволни. 
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